
1

STAD TIENEN
BESLUITENLIJST COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN
ZATERDAG 25 OKTOBER 2025

PUNTEN ALS EERSTE TE BEHANDELEN

1. Goedkeuren notulen schepencollege van 21 oktober 2025

Het CBS keurt de notulen van de vergadering van 21 oktober 2025 goed.

2. Kennisnemen inkomende poststukken 15 t.e.m. 21 oktober 2025

Het CBS neemt kennis van de binnenkomende poststukken in de periode van 15 t.e.m. 21 
oktober 2025.

BD01 - IEDEREEN THUIS IN TIENEN

3. Afvoeren van ambtswege

Het CBS voert ambtshalve een afwezige inwoner af.

4. Afvoeren van ambtswege

Ambtshalve afvoering van een afwezige inwoner

5. Afvoeren van ambtswege

Het CBS voert ambtshalve een afwezige inwoner af.

6. Afvoeren van ambtswege

Het CBS voert ambtshalve een afwezige inwoner af.

OVERIGE PUNTEN

7. Verlenen toelating preservicetraining - praktijkcomponent in lerarenopleiding

Het CBS verleent toelating voor een preservicetraining (praktijkcomponent in de 
lerarenopleiding).

8. Vaststellen uitgaande facturen takelen voertuigen

Het CBS stelt een lijst van uitgaande facturen op het takelen van voertuigen vast.

9. Vaststellen lijsten te betalen facturen

Het CBS stelt lijsten van te betalen facturen vast.

10. Vaststellen lijst bestelbonnen

Het CBS stelt een lijst van bestelbonnen vast.

11. Uitbetalen nominatieve toelage Verbroedering van de Veteranen van de oorlog 1940-1945 voor 
het jaar 2025

Het CBS betaalt de toelage aan Verbroedering van de Veteranen van de oorlog 1940-1945 voor 
het jaar 2025, zoals voorzien in de overeenkomst op naam afgesloten door de stad met de 
vereniging.

WERKEN AAN EEN PROPER, KWALITEITSVOL EN GROEN OPENBAAR DOMEIN

12. BIJKOMEND PUNT: Gunnen aankoop vrachtwagen

Het CBS gunt de opdracht voor het aankopen van een vrachtwagen

WERKEN AAN AANGENAAM & KWALITEITSVOL WONEN



2

13. Vergunning onder voorwaarden, het bouwen van een eengezinswoning, Leuvenselaan 762B 
(OMV_2025076639)

Het CBS  levert een vergunning onder voorwaarden af voor het bouwen van een 
eengezinswoning in Leuvenselaan 762B
 

HET DYNAMISEREN VAN DE VRIJETIJDSSECTOR

14. Tijdelijk aanstellen lerares muzikale en culturele vorming

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

15. Tijdelijk aanstellen lerares muzikale en culturele vorming

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

16. Tijdelijk aanstellen lerares folkviool en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

17. Tijdelijk aanstellen lerares story-telling, dramastudio, dramalab, theater, verteltheater-
stemregie en woordatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

18. Tijdelijk aanstellen lerares dwarsfluit

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

19. Tijdelijk aanstellen leraar gitaar, begeleidingspraktijk en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

20. Tijdelijk aanstellen lerares piano

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

21. Tijdelijk aanstellen lerares gitaar

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

22. Tijdelijk aanstellen leraar piano

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

23. Tijdelijk aanstellen lerares piano

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

24. Tijdelijk aanstellen lerares altsaxofoon

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

25. Tijdelijk aanstellen lerares muziekinitiatie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

26. Tijdelijk aanstellen lerares muziekinitiatie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

27. Tijdelijk aanstellen lerares dans

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

28. Tijdelijk aanstellen lerares diatonische accordeon en muzikale en culturele vorming

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

29. Tijdelijk aanstellen lerares muziekinitiatie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

30. Tijdelijk aanstellen leraar groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

31. Tijdelijk aanstellen leraar cello



3

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

32. Tijdelijk aanstellen lerares piano

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

33. Tijdelijk aanstellen leraar muzikale en culturele vorming en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

34. Tijdelijk aanstellen lerares groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

35. Tijdelijk aanstellen begeleider

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

36. Tijdelijk aanstellen lerares improvisatie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

37. Tijdelijk aanstellen leraar muziektheorie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

38. Tijdelijk aanstellen leraar gitaar

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

39. Tijdelijk aanstellen lerares zang

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

40. Tijdelijk aanstellen leraar dramalab en muziektheorie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

41. Tijdelijk aanstellen lerares klarinet, altsaxofoon en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

42. Tijdelijk aanstellen leraar orkestslagwerk en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

43. Tijdelijk aanstellen leraar basgitaar en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

44. Tijdelijk aanstellen leraar eufonium

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

45. Tijdelijk aanstellen leraar trompet

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

46. Tijdelijk aanstellen leraar piano

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

47. Tijdelijk aanstellen leraar trombone

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

48. Tijdelijk aanstellen lerares muziekinitiatie en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

49. Tijdelijk aanstellen leraar muziektheorie en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

50. Tijdelijk aanstellen leraar viool

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

51. Tijdelijk aanstellen lerares zang

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

52. Tijdelijk aanstellen lerares zang



4

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

53. Tijdelijk aanstellen lerares zang

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

54. Tijdelijk aanstellen leraar groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

55. Tijdelijk aanstellen leraar dramalab, theater, story-telling, dramastudio en woordatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

56. Tijdelijk aanstellen begeleider

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

57. Tijdelijk aanstellen leraar begeleidingspraktijk

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

58. Tijdelijk aanstellen leraar gitaar en groepsmusiceren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

59. Tijdelijk aanstellen lerares doedelzak

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

60. Tijdelijk aanstellen lerares dans

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

61. Tijdelijk aanstellen lerares muzikale en culturele vorming

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

62. Tijdelijk aanstellen lerares orkestslagwerk

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

63. Tijdelijk aanstellen leraar groepsmusiceren en gitaar

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

64. Tijdelijk aanstellen administratief medewerkster

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

65. Tijdelijk aanstellen administratief medewerkster

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

66. Tijdelijk aanstellen administratief medewerkster

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

67. Tijdelijk aanstellen ICT-coördinatoren

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen van ICT-coördinatoren voor het schooljaar 2025-2026 
vast.

68. Tijdelijk aanstellen lerares muziekinitiatie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

69. Tijdelijk aanstellen lerares beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

70. Tijdelijk aanstellen lerares beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

71. Tijdelijk aanstellen lerares beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

72. Tijdelijk aanstellen lerares beeldatelier - VERWORPEN

Het CBS verwerpt de tijdelijke aanstelling van een lerares beeldatelier.



5

73. Tijdelijk aanstellen leraar beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

74. Tijdelijk aanstellen lerares keramiek

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

75. Tijdelijk aanstellen leraar beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

76. Tijdelijk aanstellen leraar interactieve media

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

77. Tijdelijk aanstellen leraar beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

78. Tijdelijk aanstellen lerares beeldatelier

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

79. Tijdelijk aanstellen leraar grafisch ontwerp en illustratie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

80. Tijdelijk aanstellen leraar grafisch ontwerp en illustratie

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

81. Tijdelijk aanstellen lerares muziekgeschiedenis

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

82. Tijdelijk aanstellen leraar orkestslagwerk

Het CBS stelt de tijdelijke aanstellingen voor het schooljaar 2025-2026 vast.

83. Toekennen subsidie handelsinitiatief Kerst- en Valentijnactie Spiegelstraat op 15, 22, 23 en 29 
december 2025 en 14 februari 2026

Het CBS kent een subsidie handelsinitiatief toe aan projectgroep Spiegelstraat/Nieuwstraat 
(handelszaken: Timmermans, Plato Tienen, Frizzante, Cotto, Damlux, Charis Lingerie, Café Bij 
Pieter, Wakame, La casa del burger, Si Belle Si beau, Miroir en The Room) in het kader van het 
subsidiereglement ter ondersteuning van handelsinitiatieven.

HET MAXIMAAL DIGITALISEREN VAN DE ORGANISATIE

84. BIJKOMEND PUNT: Toetreden en afnemen raamovereenkomst Cipal dv verwerven licentie 
TOPdesk

Het CBS beslist af te nemen van de raamovereenkomst van C-Smart (Cipal dv) voor het 
verwerven van een eenjarige licentie voor het gebruik van TOPdesk.

HET PREVENTIEF EN ACTIEF BESTRIJDEN VAN OVERLAST EN ONVEILIGHEID

85. Verlengen vergunning afsluiten Viaductstraat en vaststellen tijdelijke politieverordening n.a.v. 
werken (aanvraag 15704)

Het CBS vergunt het afsluiten van de Viaductstraat ter hoogte van huisnummer 174 van 01 
december 2025 tot en met 31 december 2025 en stelt een tijdelijke politieverordening vast.

86. Gegrond verklaren bezwaarschrift tegen belasting op weghalen en verwijderen van goederen en 
afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet voorziene plaatsen, op niet-reglementaire 
wijze of in niet-reglementaire recipiënten (1)

Het CBS verklaart een bezwaarschrift inzake de belasting op het weghalen en verwijderen van 
goederen en afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet voorziene plaatsen of 
tijdstippen, op niet-reglementaire wijze of in niet-reglementaire recipiënten gegrond.



6

87. Ongegrond verklaren bezwaarschrift tegen belasting op weghalen en verwijderen van goederen 
en afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet voorziene plaatsen, op niet-
reglementaire wijze of in niet-reglementaire recipiënten (2)

Het CBS verklaart een bezwaarschrift inzake de belasting op het weghalen en verwijderen van 
goederen en afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet voorziene plaatsen of 
tijdstippen, op niet-reglementaire wijze of in niet-reglementaire recipiënten ongegrond.

88. Ongegrond verklaren bezwaarschrift tegen belasting op weghalen en verwijderen van goederen 
en afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet voorziene plaatsen, op niet-
reglementaire wijze of in niet-reglementaire recipiënten (3)

Het CBS verklaart een bezwaarschrift inzake de belasting op het weghalen en verwijderen van 
goederen en afvalstoffen, gestort of achtergelaten op daartoe niet voorziene plaatsen of 
tijdstippen, op niet-reglementaire wijze of in niet-reglementaire recipiënten ongegrond.

89. Vergunnen afsluiten Veemarkt en vaststellen tijdelijke politieverordening n.a.v. werken 
(aanvraag 15743)

Het CBS vergunt het afsluiten van de Veemarkt ter hoogte van huisnummer 5 en 14 van 05 
november 2025 tot en met 06 november 2025 en stelt een tijdelijke politieverordening vast.

90. Vergunnen afsluiten Kattenstraat en vaststellen tijdelijke politieverordening n.a.v. werken 
(aanvraag 15744)

Het CBS vergunt het afsluiten van de Kattenstraat ter hoogte van huisnummer 13 van 06 
november 2025 tot en met 07 november 2025 en stelt een tijdelijke politieverordening vast.

91. Vaststellen lijst uitgaande facturen gemeentelijke administratieve sancties

Het CBS stelt een lijst van uitgaande facturen vast van de dienst integrale veiligheid en 
vergunningen inzake gemeentelijke administratieve sancties.

92. Verlengen vergunning afsluiten Kapelstraat (gedeelte tussen Donystraat en Kapucijnenplein) en 
vaststellen tijdelijke politieverordening n.a.v. werken (aanvraag 15858)

Het CBS vergunt het afsluiten van de Kapelstraat ter hoogte van huisnummer 41 van 25 oktober 
2025 tot en met 31 oktober 2025 en stelt een tijdelijke politieverordening vast.

93. Vergunnen afsluiten Oude Leuvensestraat en vaststellen tijdelijke politieverordening n.a.v. 
werken (aanvraag15814)

Het CBS vergunt het afsluiten van de Oude Leuvensestraat ter hoogte van de Leuvensestraat 
huisnummer 97 voor de periode van 21 oktober 2025 tem 31 oktober 2025 en stelt een tijdelijke 
politieverordening vast.

94. Vergunnen verlenging tijdelijke inname van het openbaar domein voor doeleinden van 
commercieel belang (verlenging van aanvraag 13484 - aanvraag 15868)

Het CBS vergunt een tijdelijke inname van het openbaar domein voor doeleinden van 
commercieel belang.


